Российская Федерация

Ростовская область

Неклиновский район
Муниципальное образование

«Лакедемоновское сельское поселение»
Собрание депутатов Лакедемоновского сельского поселения
РЕШЕНИЕ

«О внесении изменений в Решение

Собрания депутатов Лакедемоновского
сельского поселения от 22.11.2010 года № 93
« Об установлении земельного налога »
Принято

Собранием депутатов
                              «24»  июня 2014г.
        С целью приведения муниципальных правовых актов в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь п.п.2 п.1 статьи 2 Устава муниципального образования «Лакедемоновское сельское поселение», Собрание депутатов
РЕШИЛО:

       1. Внести изменения в Решение Собрания депутатов Лакедемоновского сельского поселения от 22.11.2010 года № 93  «Об установлении земельного налога»:
       1.1. Подпункт 2 пункта 3 изложить в следующей редакции:

       «Налогоплательщики – организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, исчисляют и уплачивают земельный налог не ранее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. При этом сумма земельного налога определяется как разница между суммой налога, исчисленной как соответствующая налоговой ставке доля налоговой базы, и суммами подлежащих уплате в течение налогового периода авансовых платежей по земельному налогу.

        1.2. Подпункт 3 пункта 3 изложить в следующей редакции:

        Налог подлежит уплате налогоплательщиками – физическими лицами в срок, установленный пунктом 1 статьи 397 Налогового кодекса РФ.
        1.3. Признать утратившими силу Решение Собрания депутатов Лакедемоновского сельского поселения от 15.05.2008 г. № 76 «О внесении изменений в Решение № 9 от 28.10.2005 г. «О земельном налоге»; Решение Собрания депутатов Лакедемоновского  сельского поселения от 11.03.2008 года  № 68 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Лакедемоновского сельского поселения «О земельном налоге № 9 от 28.10.2005 года».
        2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем, по истечении одного месяца с момента его официального опубликования (обнародования) и не раннее 1 числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.
Глава Лакедемоновского сельского поселения                                   Ю.А.Прокопенко
с. Лакедемоновка
24 июня 2014 года

№ 60